

PROTOKÓŁ NR VI/2011

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 31 marca 2011 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Henryk Klamana o godzinie 11:00 otworzył VI sesję Rady Miasta Świdwin i po powitaniu gości i radnych poinformował, że na 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący H. Klamana przedłożył informację, iż „na podstawie dyskusji jaka miała miejsce tydzień temu na połączonych Komisjach RM i po konsultacji z Panem Burmistrzem Janem Owsiakiem, jako osobie, która wniosła projekt uchwały Nr VI/43/11 w sprawie zwolnienia Pawła Pińczuka dyrektora Publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wnioskuję o wycofanie z dzisiejszych obrad tego projektu uchwały. Jeszcze jeden czynnik chciałbym przed głosowaniem wymienić. Nie jest ona aż tak pilna żebyśmy po długiej dyskusji musieli dzisiaj ją podejmować. Nie ma na dzień dzisiejszy takiej konieczności czasowej. ”

Przewodniczący zapytał: „Kto z radnych jest za wycofaniem projektu uchwały Nr VI/43/11 w sprawie zwolnienia Pawła Pińczuka dyrektora Publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych?”

Wynik głosowania – za – 13 radnych, wstrzymał się – 1 radny, przeciw – o głosów.

WNIOSEK: Projekt uchwały Nr VI/43/11 w sprawie zwolnienia Pawła Pińczuka dyrektora Publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych zostaje wycofany z porządku sesji RM w dniu 31 marca br.

Przewodniczący przedstawił aktualny porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. „Czas dla samorządu”.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta.
5. Podjęcie uchwał:
 - uchwała Nr VI/39/11 w sprawie powołania i określenia składu osobowego doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Świdwin
 - uchwała Nr VI/40/11 w sprawie zmian budżetu miasta na 2011 rok
 - uchwała Nr VI/41/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdwińskiemu na

- dofinansowanie budowy parkingu położonego w Świdwinie przy ul. Mieszka I
- uchwała Nr VI/42/11 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum oraz ustalenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum prowadzonych przez Miasto Świdwin
6. Sprawy różne.
 7. Wolne wnioski i zapytania.
 8. Odpowiedzi na zapytania.
 9. Zakończenie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do innych punktów porządku.

Ad 2

Radni nie przedstawili interpelacji.

Ad 3

Pan J. Łosowski Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 poprosił o dostawienie ławki i dwóch koszy naprzeciwko Orlika i zgłosił, że na ulicy Żeromskiego są dwa zapadnięcia na chodnikach, na przeciwko parkingu do stadionu i na przeciwko posesji pana Sieniakowskiego.

Pan J. Owsiak Burmistrz Miasta powiedział: „Korzystając z okazji, że obecni Przewodniczący Zarządów Osiedli w tym kształcie są na dzisiejszej sesji poraz ostatni, to chciałbym za te ostatnie lata Państwu pięknie podziękować za współpracę. Dziękuję za wsparcie, za pomoc, za uwagi, również te krytyczne, bo one były przedstawiane w taki sposób, że się chciało natychmiast przystępować do realizacji tych uwag. Jednocześnie mam przed sobą harmonogram najbliższych wyborów, bo podejrzewam, że najbliższa sesja kwietniowa będzie już z udziałem nowych – starych przewodniczących. Jeszcze raz dziękuję Państwu i życzę aby łaskawość mieszkańców podczas wyborów była dla Was jak najlepsza. ”

Ad 4

Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta:

1. Pan podinspektor Krzysztof Dudek z Wydziału Prewencji Ruchu Drogowego KPP w Świdwinie przedstawił informację na temat oceny stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Świdwin za rok 2010 – załącznik do protokołu nr 1.
2. Pan bryg. Roman Artyński Komendant Powiatowy PSP w Świdwinie przedstawił informację

PSP o stanie bezpieczeństwa w roku 2010- załącznik do protokołu nr 2.

3. Pan Józef Kosowski Komendant Straży Miejskiej przedstawił sprawozdanie z pracy Straży Miejskiej za rok 2010- załącznik do protokołu nr 3.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał **Pan Roman Artyński**, który poinformował, że „w lutym odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa na którym omawiane były dziś przedstawione informacje na temat pracy policji, straży miejskiej jak również zarządzania kryzysowego. Jako Przewodniczący Komisji uważam za stosowne wyrazić swoje podziękowanie dla wszystkich służb za dobrą współpracę, za podejmowanie działań. W porównaniu do innych miast i powiatów nasze miasto i powiat należą do najbezpieczniejszych w województwie zachodniopomorskim. Chciałbym zwrócić uwagę na funkcję jaką pełni straż miejska, tak jak to Pan komendant przedstawił w liczbach i biorąc pod uwagę dosyć dużą absencję chorobową, należy podziękować Panu komendantowi za zaangażowanie. Ja wiem, że to jest praca bardzo niewdzięczna, ale ilość podjętych interwencji powoduje, że jest to znaczne odciążenie naszej policji.

I jeszcze jedno - na komisji obecny był pan Łuszczuk, który pełni funkcję Z-cy przewodniczącego zarządu osiedla i przedstawił wniosek o to, żeby zwrócić się do Zarządu Dróg Wojewódzkich i na odcinku Świdwin – osiedle wojskowe na ulicy Połczyńskiej wprowadzić zakaz poruszania się rowerami na pasie jezdnym a zezwolić na poruszanie się rowerami chodnikiem. Motywowane jest to tym, że w określonych godzinach na tym odcinku drogi mamy wzmożony ruch samochodów i poruszanie się tam rowerem powoduje duże zagrożenie. Problemem dodatkowym jest to, że to się odbywa rano gdy wszyscy jadą „pod słońce” i nieoznakowany rowerzysta na pasie drogi jest niewidoczny. Z drugiej strony poruszanie się rowerami po tym chodniku nie będzie zbyt dużym utrudnieniem dla pieszych. Popieram ten wniosek. W związku z czym proszę o stosowne pisma do ZDW w celu zmiany organizacji ruchu.”

Pan Burmistrz odpowiedział: „W sprawie wniosku pana Łuszczuka pragnę poinformować, że już podjąłem działania. Z zarządcą drogi jesteśmy „po słowie”, a rzecz dotyczy wykonania inwestycji na odcinku końcówka ulicy Połczyńskiej (na wysokości zakładu Solpol, czyli zjazdu na działki) w kierunku do osiedla. Jest to jeden z postulatów, który na spotkaniu z mieszkańcami osiedla wojskowego Pan Przewodniczący też wnioskował. Chodzi o poprawę stanu nawierzchni przede wszystkim, ale również nawierzchni tego dotychczasowego chodnika-deptaka. Z grubsza rzecz polega na tym, że wspólnie się domówimy co do wykonania dokumentacji szczegółowej. Jedynym problemem, który wstrzymuje te działania jest brak odwodnienia na tej ulicy. W związku z tym,

w najbliższym czasie będę Państwa informował, co do postępu w tym temacie. Chcę jeszcze powiedzieć, że rzeczywiście w przyszłości projektując zarządca drogi przewidzi jako ciąg pieszo-rowerowy właśnie ten chodnik, który w tej chwili jest. O szczegółach będę Państwa informował."

Radny M. Ostapowicz zapytał Pana Burmistrza: „Czy osoby pracujące przy monitoringu to są stare-nowe osoby czy to są inni ludzie, którzy będą monitoring obsługiwać i drugie pytanie – czy jest w planie zmiana lokalizacji pomieszczeń do monitoringu? I trzecie pytanie – co dalej z punktem czerpania wody przy Redze?"

Przewodniczący powiedział: „Ja chciałbym zwrócić uwagę na jedną sprawę. Pan inspektor K. Dudek mówi o przenoszeniu kamer. Nie wiem, czy ci, którzy są szczególnie zainteresowani miejscami ustawienia kamer, o tym skąd przeniesiono ją dokąd, nie będą wiedzieć godzinę przed jej przeniesieniem. Optował bym raczej za nowymi kamerami, ale to są kwestie finansowe.

Drugi problem, to do Pana insp. Dudka i Pana komendanta Kosowskiego. Proszę Państwa parkowanie samochodów, szczególnie ulica 3 Marca i ulica Nowomiejska. Jest określone, że jeżeli nie są wyznaczone pasy pod kątem do krawężnika to należy parkować równoległe do krawężnika. I pół biedy, jeśli na tej ulicy stoi pod kątem zaparkowany niezgodnie z przepisami samochód osobowy, ale zdarza się często, że różne mikrobusy powodują, a byłem świadkiem kilkakrotnie, że jadące samochody ciężarowe (na szczęście rzadko), muszą wjeżdżać na chodnik. Na to chciałbym uczulić patroli i właściwe służby."

Pan Burmistrz powiedział: „Odpowiadając na pytanie Pana radnego Ostapowicza, kto obsługuje monitoring? Jak Państwo wiedzą do końca zeszłego roku trzy osoby ten monitoring zabezpieczały. Jedna osoba była zatrudniona w ramach środków pochodzących z Powiatowego Urzędu Pracy na aktywne formy walki z bezrobociem. Dwie osoby na umowy- zlecenie. Podjąłem decyzję, że tych umów zlecenia już nie będę „ćwiczył" i została zatrudniona już kolejna osoba bezrobotna, a więc w tej chwili osoby, które były bez pracy, mają to zatrudnienie i pracują. Natomiast co do trzeciej osoby, to w najbliższym czasie zasili służbę obserwacji. Niestety będą to tylko trzy osoby, co z przykrością mówię. Na więcej nas nie stać. Chyba, żeby pojawiły się takie możliwości. Myślę tutaj o środkach z Funduszu Pracy, bądź z innych źródeł finansowania aktywnych form walki z bezrobociem. To wtedy tak, co na pewno zwiększy komfort dyżurnego, który jest w tym czasie na służbie. A więc, mówiąc krótko osoby bezrobotne obsługują monitoring.

Co do zmiany pomieszczenia w którym znajduje się stanowisko obserwacji, wymusiły to przepisy, które nie pozwalają w tym momencie aby system obserwacji był w jednym miejscu tam,

gdzie jest służba dyżurna. To są niewielkie pieniądze i to nowe pomieszczenie za chwileczkę będzie funkcjonować. Jeśli chodzi o to techniczne podłączenie to wykonał to wykonawca, który ten system nam wykonywał.

Trzecie pytanie dotyczyło punktu czerpania wody do celów Ppoż. Cztery lata Pan komendant Artyński mnie „naginał” i w końcu mu się to udało. W tej chwili będziemy przystępować do realizacji. Wcześniej były niestety małe przeszkody z dokumentacją. Na dzisiaj mamy lokalizację i wszystkie proceduralne kwestie załatwione. W tej chwili jesteśmy na etapie szukania wykonawcy tego niewielkiego zadania, bo okazuje się, że jest z tym problem. Znajdziemy wykonawcę i w najbliższym czasie ten temat będzie zrealizowany.

I jeszcze nawiążę do jak sądzę sugestii alternatywnej, o której mówił w swoim sprawozdaniu Pan insp. Dudek, przemieszczania kamer w inne miejsca. Nie ma takich technicznych możliwości żeby się bawić w przemieszczanie kamer w inne miejsca, a to przede wszystkim dlatego, że one są na sztywno podłączone do systemu zasilania, bo przecież kamera nie chodzi na baterie. Natomiast tak jak już Państwu na etapie tworzenia projektu budżetu na 2011 mówiłem i gdzie Państwo radni również sugerowali, zwiększenia ilości kamer, to tylko powiem tyle, że system jest tak pojemny, że każde kolejne kamery spokojnie przyjmie. W tym obecnym systemie może ich pracować ponad 40, a więc mamy co robić. Mamy pewne plany ich umieszczenia- ulica Nad Regą, ulica 3 Marca, to przełamanie na ulicy Zduńskiej, dalej ulica Nowomiejska, Kołobrzaska też wymaga monitorowania. Z chwilą pojawienia się możliwości finansowych będę Państwu radnym proponował zmianę w ciągu roku. ”

Przewodniczący ogłosił przerwę do godziny 12:25.

Po przerwie

Ad 5

Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr VI/39/11 w sprawie powołania i określenia składu osobowego doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Świdwin

wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie

- uchwała Nr VI/40/11 w sprawie zmian budżetu miasta na 2011 rok

wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie

- uchwała Nr VI/41/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdwińskiemu na dofinansowanie budowy parkingu położonego w Świdwinie przy ul. Mieszka I

wynik głosowania: za – 14 głosów, jednomyślnie

Przewodnicząca Rady Powiatu **Danuta Malitowska** podziękowała radnym za dofinansowanie inwestycji.

Z sali obrad wyszedł radny Stanisław Cieśliński, w związku z czym w głosowaniu nad kolejną uchwałą wzięło udział 13 radnych.

- uchwała Nr VI/42/11 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum oraz ustalenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum prowadzonych przez Miasto Świdwin

wynik głosowania: - za 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymał się – 0 głosów.

Ad 6

Głos zabrał **Pan Burmistrz**, który powiedział: „Chciałbym Państwu przekazać kilka bieżących informacji z bieżącej pracy Urzędu Miasta. W ostatnich dniach faktem stało się zadanie zaplanowane na rok 2011, popularne „schetyńówki”. Otrzymaliśmy informację, że minister podpisał aneks dla województwa zachodniopomorskiego, stąd dofinansowanie w kwocie 1 275 500 zł. I tym sposobem myślę, że mieszkańcy sześciu ulic, które dzisiaj były wymieniane w uchwale o zmianie budżetu otrzymają tyle lat po II wojnie światowej nawierzchnię na ulicach. Dziś podjęta uchwała jest niezbędna w związku z tym, że realizując inwestycję musimy wykonać tam oświetlenie, co wiąże się z likwidacją linii napowietrznych. Wiadomość o tyle cieszy i raduje, że w 3-letnim cyklu miasto Świdwin dwa razy pod rząd taką dotacją otrzymało. Tym wszystkim, którzy byli zaangażowani w przygotowanie wniosku pięknie dziękuję, pani Kierownik Wydziału Inwestycji M. Spychalskiej, pan Krzysztof Mich, tą drogą dziękuję wszystkim.

Jesteśmy już po rozstrzygnięciu przetargów na dostawę materiałów. Podjąłem decyzję, że będą dwa przetargi na dostawę materiałów i kolejny na wykonawstwo, bo zawsze powoduje to to, że zmniejszamy wydatki, czyli oszczędzamy i rzeczywiście przynajmniej na tym etapie tak się dzieje. Wszystko wskazuje, że to będą spore oszczędności w stosunku, co do planu, ale to dopiero 4 kwietnia rozstrzygamy przetarg na wykonawstwo sześciu ulic.

Również 4 kwietnia otwieramy dwa przetargi, czy rozstrzygniemy, to zobaczymy. To jest remont Urzędu Miasta, zadanie zaplanowane w budżecie miasta. Jest to duże zadanie ale to ostatni, czwarty etap remontu urzędu tak, żeby on nabrał charakteru przyjaznego mieszkańcom.

W przygotowaniu mamy przetargi na wykonawstwo ulicy Rzecznej, Wenedów. Dzisiaj Państwo podjęli uchwałę o przeznaczeniu środków na wykonanie dokumentacji parkingu przy ulicy Łącznej. To się bardzo ładnie wpisuje w zadanie realizowane przez Powiat, a więc porządkujemy lewą stronę urzędu (patrząc w kierunku torów kolejowych), ale jednocześnie jest potrzeba urządzania kolejnych parkingów, dlatego, że miasto się nam korkuje, a przy obiektach użyteczności publicznej tych miejsc po prostu brakuje.

Kolejny przetarg przygotowujemy na kolejny etap realizacji rewitalizacji naszego miasta, a więc ulicy 1 Maja i Placu Jana Pawła II. O rozstrzygnięciach będę Państwa informował już na kolejnej sesji.

Wczoraj Pan inspektor Mich zawiózł do Urzędu Marszałkowskiego wniosek, który formalnie składa ŚOK na kolejny etap wymiany stolarki drzwiowej w naszym zabytkowym zamku, bo przecież te drzwi, które są absolutnie nie przystają do charakteru tego obiektu. Udało się tam stworzyć klimat i mam nadzieję, że poinformuję Państwa o pozytywnym rozpatrzeniu naszego wniosku i w dalszym ciągu będziemy też składać na dokończenie instalacji centralnego ogrzewania.

To jest to, co na bieżąco realizujemy. Przypomnę też Państwu, że 1 i 2 kwietnia mamy święto szkoły podstawowej nr 2. Wszystkich Państwa oczywiście na to święto, korzystając z tego, że nie ma pani dyrektor Bujakowskiej, serdecznie zapraszam. Myślę, że jutro się spotkamy."

Radna Anna Kępka odczytała obwieszczenie Miejskiej Komisji Wyborczej o wynikach wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta – załącznik do protokołu nr 4.

Przewodniczący podziękował Pani A. Kępcę i całą komisji za pracę włożoną w przeprowadzenie wyborów do MRM.

W dalszej części **Przewodniczący** podziękował również Przewodniczącym Zarządów Osiedli za 4-letnią pracę, za wiele uwag, które pozwoliły na lepszą pracę Rady, wszystkich instytucji, które na rzecz miasta działają.

Przewodniczący dodał, że zgodnie z harmonogramem w kwietniu odbędą się wybory, na których życzy obecnym Przewodniczącym powodzenia.

Pan Jan Lewandowski Przewodniczący Osiedla Nr 2 powiedział: „Chciałbym poinformować, że w 2008 roku mieszkańcy zwracali się w sprawie tej hałdy ziemi na Armii Krajowej. Zainteresowała się w tej sprawie pani radna o uprzątnięcie śmieci przy chodniku w kierunku szkoły nr 2. Jak się okazało również i Pan Burmistrz oświadczył na jednej sesji, że to jest teren prywatny i nie można

nic działać. Przecież żyjemy w państwie prawa i czy to prywatne, czy nieprywatne ale jakieś sprawy nas koligują z tym prawem, a nie nawieźć hałdy. Pani radna powiedziała, że do końca grudnia 2008 roku zostanie ziemia wywieziona, a ta ziemia z miejsca na miejsce jest przekładana i w dalszym ciągu do dnia dzisiejszego istnieje. Jeśli chodzi o śmieci zwróciłem się do komendanta."

Przewodniczący powiedział : „Panie Lewandowski my się wcześniej umawialiśmy, że przekaże Pan informację na temat harmonogramu zebrań, a problem o którym Pan mówi będzie mógł być wyjaśniony."

Pan Lewandowski powiedział: „To już trzeci rok mija. Na interwencję komendanta cały dzień, czterech ludzi wywoziło taczkami te śmieci. Ale to musiała być interwencja. Na osiedlu nr 2 jest bardzo dużo ulic i nie wiadomo, gdzie wywieszać ogłoszenia."

W dalszej części Pan Lewandowski poinformował, że zebranie mieszkańców osiedla nr 2 odbędzie się 8 kwietnia o godzinie 17:00.

Przewodniczący poinformował, że harmonogram zebrań będzie wywieszony w wielu miejscach w mieście.

Przewodniczący przedstawił pismo skierowane do Burmistrza Miasta Jana Owsiaka przez Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego Krzysztofa Lisa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na funkcjonowanie w Zegrzu Pomorskim bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego - załącznik nr 5.

Ad 7

Pan Jerzy Konat Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 zaprosił mieszkańców swojego osiedla na zebranie, które odbędzie się 1 kwietnia o godzinie 17:00.

Pani Maria Kozak Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 podziękowała za miłe słowa i zapytała: „Czy jej wspólnota, będzie mogła liczyć na coś z odzysku, coś co pozwoli na poprawienie parkingu i podwórka przy bloku". Pani Kozak również zaprosiła mieszkańców osiedla na zebranie, które odbędzie się 7 kwietnia o godzinie 17:00."

Pan J. Łosowski Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 zgłosił następujące sprawy:

- obnażanie się nietrzeźwych pod sklepem Biedronka- prośba o interwencję,
- prośba o doświetlenie (przekierowanie lamp z Orlika) na boisko trawiaste z którego korzystają mieszkańcy w godzinach wieczornych,
- zapytanie – „Żeby komendant straży miejskiej Pan Kosowski powiedział ile zaniechał mandatów, które przekraczają termin w tym roku za przekroczenia szybkości”.

Pan Łosowski powiedział: „Są sytuacje ukrywane. My o niektórych sprawach wiemy i sami się zgłaszają, że przekroczyli, że sprawa nie jest kontynuowana do końca. Już wiem o sprawach trzech. Mogę użyć nazwisk. Przykładowo pan Ciesielski mówi, że w tym miesiącu upłynął mu termin wpłaty mandatu, to są pieniądze stracone dla miasta. Trzeba egzekwować od wszystkich, bo wychodzi, że Pan Kosowski wyróżnienia robi i niektóre sprawy idą pod dywanik.”

Radny Stanisław Cieśliński zapytał Pana Burmistrza : „Jak wygląda akcja porządków w mieście, tych wiosennych. Pytanie jest jakby wymuszone dzisiejszym spotkaniem w biurze Rady, tuż przed sesją z mieszkańcem miasta z Armii Krajowej. Pan ten twierdzi, że na osiedlu jest brudno, są nieczystości po psach. Prosiłbym żeby przyjrzeć się sytuacji na tym osiedlu, szczególnie na wysokości szkoły nr 2, gdzie jest zarośnięta skarpa.”

W dalszej kolejności głos zabrała **Pani Grażyna Oszczędłowska** która powiedziała między innymi: „Przez 10 lat spałam, nie było mnie. W tym czasie dużo obserwowałam, widziałam. Dziś widzę. Miasto Świdwin jest piękne. Podziękowałam osobiście naszemu Burmistrzowi, bo serce raduje się, bo wiem, że tu jest mój dom, tu jest moje miejsce. A dziś, kiedy przyszedłam tu pierwszy raz i patrzę na was Radę Miasta, która reprezentuje nasze miasto i jest mi wstyd. Ja przychodzę na radę jako szary człowiek i widzę po prostu lekceważenie, bo widzę osoby, które gumę żują w czasie rady, osoby, które mają włączone telefony komórkowe, osoby, które wychodzą mimo że była przerwa przed chwilą. Widzę i słyszę osoby, które nie mówią po polsku, burczą, coś szepczą pod nosem i nie patrzą, nie słuchają, bo patrzą na zegarek ile jeszcze zostało do wyjścia. Dostajecie za to pieniądze, czy robicie to społecznie? Ja przyszedłam tu społecznie, bo boją mnie rzeczy, które widzę. Przyszedłam tu nie po to by pouczać. Jestem dumna z wielu tu osób. I dziś, naprawdę szczerze usłyszałam głos – Przewodniczący Rady, Komendant Straży Pożarnej. Ich słychać.”

Pani Oszczędłowska zwróciła się do Pana Kosowskiego - „Pan wymaga, żebym zbierała śmieci po moim psie, czyli odchody. Pytam gdzie mam wyrzucać odchody? Szłam wczoraj ulicą Wojska Polskiego. Pytam gdzie są kosze? Gdzie mam w kieszeń wkładać, zakopywać? Nie ma koszy na śmieci. A czy odpady psie mam wrzucać do tego samego kosza? Z tego co wiem, to w

koszy na śmieci. A czy odpady psie mam wrzucać do tego samego kosza? Z tego co wiem, to w innych miastach stawia się specjalne osobne pojemniki na psie odchody. Proszę Państwa ja chcę mieć kosze, ja będę zbierała. Niech mówią na mnie głupia kobieta.

Były podatki od psów. Teraz nie ma. A kiedy to pytam, co działo się z pieniędzmi? Na co zostały przeznaczone pieniądze, bo w Zielonej Górze zapewniono mi worek, rękawice i pojemnik. Co się stało z tymi pieniędzmi i czy zostaną przywrócone podatki?

Trzecia sprawa patriotyzm. Moi drodzy gdzie się podział nasz patriotyzm, przecież kiedyś były szkoły, delegacje, chór. Ja byłam teraz na „Wyzwoleniu Świdwina” i serce się kroiło. Pan Burmistrz zamawia mszę i gdzie jest nasze społeczeństwo. Gdzie jest młodzież?

Ostatnie hasło – alkoholizm. Co robimy jako miasto żeby wydzwignąć ludzi, którzy naprawdę potrzebują pomocy, a jest ich wielu. Ja pozwolę sobie użyć jednego nazwiska, które jest tak wielkie, a którego nie dostrzegacie, który nie może sobie pomóc. Wszyscy wiecie, wszyscy znacie, udajecie, że tego nie znacie. Dlaczego pan Wojciech Pismenko spadł na dno? Kto dobiegł do Barcelony, kto? Człowiek, tylko człowiek albo aż człowiek. Dlaczego nikt się tym nie zainteresuje?

Pojutrze jest drugi kwiecień. Chcę powiedzieć o szóstej rocznicy śmierci naszego świętego człowieka. Mam plac, mamy pomnik. Czy ktoś z was przeszedł i przeczytał te cztery piękne tablice? Jeśli wszyscy, to ukłon. Proszę dostosujmy się do tej jednej, gdzie nie pali się światło nocą, wymagajmy od siebie, nawet gdyby inni od was nie wymagali. Na koniec zakończę słowami naszego wieszca: „Mowo ojczysta, mowo jasna nie będę powalonym drzewem, codziennie mocniej w ciebie wrastam, radością, smutkiem, dumą, gniewem. Nie będę jak zerwana nić. Odrzucam pusto brzmiące słowa. Nie można nie kochać cię i żyć, ale nie można owocować.”

Dziękuję.

Głos zabrał **radny R. Artyński** powiedział: „Uważam, że należałoby się zająć naszymi tablicami i słupami ogłoszeniowymi, ponieważ niektórzy mieszkańcy gdy chcą umieścić jakieś małe ogłoszenie, to mają z tym problem, bo nie ma miejsca. Myślę, że dobrze by było gdyby właściwy wydział merytoryczny, a może komisja Rady Miasta zajęły się opracowaniem regulaminu korzystania ze słupów ogłoszeniowych. Mamy osobę zatrudnioną na hali targowej, która mogła dopilnować, by firma, która ogłoszenie zawiesiła, potem je zdjęła i posprzątała. Jest to taka moja sugestia.”

Przewodniczący zauważył, że jest to temat dobry dla komisji, którą Pan R. Artyński kieruje.

Pan Burmistrz przystąpił do udzielania odpowiedzi na zapytania: „Pan Łosowski i Orlik-ławka plus kosze, a także chodniki i dwa zapadnięcia. Na pewno w najbliższym czasie temat przejrzymy i myślę, że wykonamy.

Kolejna sprawa z zachowaniem niektórych naszych mieszkańców – temat jest mi rzeczywiście znany. Na moją interwencję strażnik pan Paszkiewicz dwukrotnie interweniował.”

Pan J. Łosowski wtrącił: „Po południu Panie Burmistrzu.”

Pan Burmistrz powiedział: „Wie Pan, ja nie postawię strażnika od szóstej do szóstej po to, żeby tam stał i pilnował, bo oni mają inne zadania do wykonania. Natomiast nie ukrywam, że w tym temacie również zwracał się do mnie pan Lewicki, który jest właścicielem tego terenu, pytając o możliwość usunięcia tych świerków. Są to okazałe świerki, jeszcze pewnie parę lat i one runą same, bo ta skarpa nie jest w stanie przy tym systemie korzeniowym utrzymać tak ogromnej masy zieleni, bo to by pewnie w sposób radykalny temat załatwiło. Niemniej jednak temat jest i trzeba będzie tych ludzi stamtąd przeganiać. Natomiast my wystąpimy do kierownika sklepu żeby podjął działania, być może również przy pomocy policji.

Jeśli chodzi o oświetlenie Orlika, to powiem, że są warunki, którym poddane jest użytkowanie i korzystanie z tego typu obiektów jak Orlik. To boisko trawiaste niejako przy okazji zostało ogrodzone i tak przygotowane, ażeby można było prowadzić zajęcia treningowe. Sam często tamtędy jeżdżę i widzę grupy osób. Trzeba się przyjrzeć oświetleniu tego terenu. Wie pan, szukamy wszędzie oszczędności a tu raptem będziemy wchodzić w koszty. Są inne miejsca w mieście, które trzeba w pierwszej kolejności doświetlić. Przyjmuję tą uwagę, ale nie jest ta rzecz dla mnie priorytetem.

Co do zaniechania realizacji terminów za mandaty, niech Pan tych podpowiadaczy swoich zweryfikuje. Straż podlega bezpośrednio burmistrzowi. Już miałem wiele sygnałów, że coś jest nie tak. Fakty są inne, więc to, że ktoś Panu coś tam podpowie to jeden temat, natomiast ja muszę weryfikować dokumenty. I na podstawie dokumentów stwierdzam, że ma pan złych podpowiadaczy.

Pan Ciesliński i jak wygląda akcja wiosennych porządków. Tak jak widać na załączonym obrazku Panie radny, czyli nie jest źle. Ja nie mam dyskomfortu jeśli chodzi o stan naszego miasta w tej chwili. Zgadzam się, że są jeszcze miejsca, do których nasze ekipy jeszcze nie dotarły. Być może tak się dzieje na osiedlu Armii Krajowej i zdarzają się jakieś nieczystości, które trzeba będzie posprzątać. Co do tej skarpy, o której Pan wspomniał to wystąpimy do zarządcy drogi, czyli ZDW aby uporządkować chaszczę, które tam rosną. Dziękuję za tą uwagę.

I Pani Maria Kozak – nie jestem zwolennikiem prowizorek. Ja namawiałem trzy wspólnoty do współpracy i nie ukrywam, że w ostatniej kadencji myśmy w ramach współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi współpracowali, chociażby przy budowie parkingów – ulica Lotnicza na osiedlu, na Piłsudskiego, Wojska Polskiego. To są widoczne przykłady dobrej współpracy, która polegała na tym, że wspólnoty zakupowały materiał a miasto angażowało tam swoje środki jeśli chodzi o wykonawstwo i dzisiaj mieszkańcy cieszą się z tych bardzo potrzebnych inwestycji. Marzy mi się, żeby ta wewnętrzna droga wzdłuż państwa wspólnot odpowiednio wyglądała, bo jest to bezpośrednie zaplecze centrum miasta. Nie jest to jakieś ogromne zadanie i gdybyśmy się zdołali porozumieć, to takim systemem gospodarczym moglibyśmy ten temat załatwić, czyli temat tej drogi i chodnika. My chcemy pomóc, mając świadomość, że jest to takie działanie na granicy prawa ale czego się nie robi dla naszych mieszkańców. W końcu samorząd jest po to, żeby zaspokajać wszelkie potrzeby naszych mieszkańców. W związku z tym zachęcam do współpracy. Ja nie twierdzę, że to można zrobić od ręki, bo budżet rządzi się swoimi prawami, ale rozpoczęliśmy kadencję, więc wszystko przed nami.

I przejdę do Pani Grażynki Oszędłowskiej z którą znamy się od wielu lat. Za te miłe słowa pięknie dziękuję, ale uprzejmie donoszę, że to nie ja jestem jedynym autorem. Jest Rada, która podejmowała decyzje, są ludzie życzliwi, przewodniczący zarządów osiedli, którzy również podpowiadają i wspólnymi siłami udaje nam się robić na tyle, na ile jest to możliwe. I to zapewniam będzie jeszcze motywacją do dalszej pracy na rzecz naszych mieszkańców, jeśli chodzi o upiększanie i lepsze funkcjonowanie w naszym mieście.

I ta duża łyżka dziegiu, która w tych pięciu punktach padła na tej sali. Ja dziękuję za te wypowiedzi, niemniej jednak odniosę się do nich. "

Pani G. Oszędłowska wtrąciła: „Proszę mi powiedzieć konkretnie kiedy będę miała kosze?”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Powiem tylko, że regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie miasta dopuszcza w koszach na odpady komunalne umieszczanie tych psich odchodów. Tak mówi prawo. Natomiast obowiązkiem właściciela psa jest posprzątanie po nim, jak również zaopatrzenie się w odpowiednie akcesoria z tym związane. Nawiąże również do podatku, bo to na moją prośbę, na moją sugestię Rada wycofała się z poboru podatku od psów. Ja, naiwny liczyłem na to, że mieszkańcy odbiorą to w sposób właściwy, że to będzie większa dyscyplina. Wielokrotnie mówiłem, że jeśli już wyprowadzamy psy to niech to nie będzie na chodniku. Niech wyprowadzi na teren zielony. Nie tam gdzie dzieci biegają. Grochem o ścianę, bo okazało się, że świadomość naszych mieszkańców jest daleko w lesie. Przez ostanie lata pracując w samorządzie byłem

świadkiem różnych inicjatyw, również takich, gdzie były zakupowane pakiety do sprzątnia. Niewiele to dało. Myślę, że problem tkwi w naszych głowach, w głowach właścicieli czworonogów. Uroczyście Pani oświadczam, że od roku 2012 podatek od posiadania psa będzie i to będzie drastycznie wysoki.

Co do patriotyzmu ja się z Panią zgadzam. Szczególnie jeśli chodzi o uczczenie pamięci narodowych, lokalnych. Mnie też boli, że tak niewielkie jest zainteresowanie tymi uroczystościami. Będziemy nad tym pracować. Ja się cieszę, bo dyrektorzy, którzy są obecni na sesji też mają „swoją działkę do zagospodarowania.” Oczy się radują, kiedy ja widzę panią dyrektor, kiedy przed uroczystościami przychodzi z dziećmi pod pomnik. Dziękuję Pani dyrektor Derenowskiej za to, bo to jest właśnie to działanie od najmłodszego, bo to wtedy ten poziom patriotyzmu będzie wzrastał, ale zgadzam się z Panią, mamy tutaj wszyscy wiele do zrobienia.

Co do alkoholizmu, który jest powszechny wszędzie, na całym świecie, choć u nas jakby bardziej widoczny. Pani podała przykład sportowca, który niestety ma wzloty i upadki. Niemniej jednak mamy to uregulowane prawnie. Wiem na 100%, że ten Pan był kierowany do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zresztą mamy tutaj członków tej komisji. To są tematy trudne, bo jeśli nie ma woli. Przypomnę tylko, że najbliższe środowisko to jest rodzina i jeśli tam nie ma motywacji do tego, żeby pomóc, to jest ciężko. Przypomnę jeszcze, że najlepiej pomaga się tym, którzy sami chcą sobie pomóc, czego w tym wypadku nie ma.

I święto, bardzo ważna rocznica w historii Polski, śmierć Jana Pawła II. To był Pani apel i myślę, że każdy we własnym sumieniu to przeżyje.

Tak przy okazji. Nie jestem zwolennikiem pomników, tablic ale są momenty w naszej historii, gdzie pewne rzeczy trzeba upamiętniać. Mija pierwsza rocznica historycznej wizyty, oficjalnej Prezydenta Rzeczypospolitej Pana profesora Lecha Kaczyńskiego. I też się zastanawiam, będę tutaj prosił o wsparcie ludzi życzliwych, radnych, jakiś sposób upamiętnienia tego wydarzenia w naszym mieście, pięknego wydarzenia, bo jak Państwo pamiętają ta wizyta w bardzo krótkim terminie przygotowana i zrealizowana jest naprawdę chlubnym wydarzeniem w historii naszego miasta. Być może jakaś tablica z datą wizyty Pana Prezydenta.

I doszliśmy do tablic ogłoszeniowych. Problem jest i był zawsze. W ramach porządków wiosennych przystąpimy do porządkowania tych tablic. Co do stworzenia regulaminu, który by regulował te sprawy, będziemy rozmawiać. Jedno jest pewne, że brakuje w kilku punktach naszego miasta słupów ogłoszeniowych czy tablic informacyjnych, o czym już rozmawialiśmy, na przykład na osiedlu Armii Krajowej, na Piłsudskiego. To wszystko są pieniądze ale myślę, że małymi krokami jedną, dwie w ciągu roku i uda się ten temat załatwić. "

Przewodniczący podziękował za przekazane informacji i ogłosił sesję za zakończoną.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

Przewodniczył:

Henryk Klaman
Przewodniczący Rady Miasta